
 

令和８年２月25日 
 
生徒・保護者の皆様へ 

 
県立開陽高等学校 

（通信制課程）   
 

 

開陽通信『学校安心メール』年度更新について（お願い） 
 

 向春の候，皆様方におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上げます。また今回，後期卒

業される生徒さん並びに保護者の方々におかれまして，御卒業，誠におめでとうございます。教職

員一同，新天地での活躍を心よりお祈り申し上げます。 

 さて新年度４月より，「学校安心メール」でクラス・地区ごとにメール配信ができるよう，現在準備

を進めているところです。すでに登録されている在校生（保護者の皆様も含む）も, 新しいクラスで

の再登録（更新）が必要です。現在の登録内容は，すべて来月３月末で消去されるため，新年度に

再登録（更新）を行わない場合，本校からの連絡が届かなくなりますので御注意ください。 

詳しい登録変更の手順は，４月の開陽通信に同封いたします。 

まだ登録をされていない在校生は，必ず登録をお願いします。登録方法は４月配布の「学習の

手引き」にも掲載してあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年度に「学校安心メール」の年度更新をお忘れなく！ 


